
Wegsleepverordening gemeente Schiedam 2025 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173 tweede lid van de wegenverkeerswet 

1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

Overwegende dat het wenslijk is om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen 

verwijderen, over te brengen en in bewaring te stellen; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Wegsleepverordening gemeente Schiedam 2025. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen. 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. Besluit: Het besluit Wegslepen van Voertuigen; 

b. College: het college van burgemeester en wethouders; 

c. De wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

d. Motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder c van de Wegenverkeerswet 1994; 

e. RVV 1990: het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

f. Voertuig: Wat hieronder wordt verstaan in artikel 1 van het RVV 1990 

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge- 

deelten. 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot één van de in artikel 2 

van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3 Plaats van bewaring motorvoertuigen en openingstijden. 
1. Als plaatsen van bewaring van voertuigen, niet zijnde fietsen of bromfietsen, wordt aangewezen 

het daartoe ingerichte terrein aan de Pastoriedijk 66c, te Rotterdam; 

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaatsen worden door het college 

vastgesteld en kunnen jaarlijks beginnend in januari 2026 worden gewijzigd. 

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren motorvoertuigen. 
1. De kosten van het wegslepen en overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bestaan uit 

een starttarief/voorrijkosten en de sleep-/overbrengingskosten. Voor voertuigen zwaarder dan 

3.500kg wordt een ander tarief gehanteerd dan voertuigen daaronder. 

2. Het starttarief/voorrijkosten bedragen: 

€60,- voor voertuigen tot 3.500kg; a. 

b. €60,- voor voertuigen boven 3.500kg. 

3. De kosten voor het wegslepen/overbrengen bedragen: 

€70,- voor voertuigen tot 3.500kg; a. 

b. €155,- p/u voor voertuigen vanaf 3.500kg van 8-18h met een minimum van 2h; 

c. €170,- p/u voor voertuigen vanaf 3.500kg van 18-8h met een minimum van 2h. 

4. De kosten van het bewaren van een voertuig bedragen: 

€3,50 per etmaal voor voertuigen tot 3.500kg; a. 

b. €10,- per etmaal voor voertuigen vanaf 3.500kg. 

5. De in lid 1 t/m 4 genoemde bedragen zijn exclusief 21% btw en worden jaarlijks geïndexeerd aan 

de consumenten-prijsindexcijfers van het CBS. Dit gebeurt voor het eerst op 1 januari 2026 en 

vervolgens jaarlijks. De aldus berekende bedragen worden bekend gemaakt in het gemeenteblad. 

Nr. 343865 

GEMEENTEBLAD 6 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 343865 6 augustus 2025 1 



Artikel 5 Kosten vernietiging voertuigen. 
1. Indien de totale kosten van het wegslepen en bewaren van een voertuig de dagwaarde van dit 

voertuig dreigen te overschrijden, wordt na een minimale bewaartermijn van 14 dagen het voertuig 

gesloopt. 

2. De kosten van vernietiging van een voertuig bedragen: 

€50,- Voor een voertuig tot 3.500kg; a. 

b. €60,- Voor een voertuig vanaf 3.500kg; 

3. De in de genoemde bedragen zijn exclusief 21% btw en worden jaarlijks geïndexeerd aan de 

consumenten-prijsindexcijfers van het CBS. Dit gebeurt voor het eerst op 1 januari 2026 en ver- 

volgens jaarlijks. De aldus berekende bedragen worden bekend gemaakt in het gemeenteblad. 

Artikel 6. Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid, of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat. 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn de artikelen 1, 3, 4 en 5 van deze verordening van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel 7. Toezicht en uitvoering. 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de door 

het college aangewezen personen. 

Artikel 8. Inwerkingtreding. 
1. Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking; 

2. Bij inwerkingtreding van deze verordening wordt de Wegsleepverordening gemeente Schiedam 

2002 ingetrokken. 

Artikel 9. Citeerartikel. 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening gemeente Schiedam 2025. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 3 juni 2025 

de griffier, 

M.J.W. Tobeas 

de voorzitter, 

H.M. Bergmann 

Gemeenteblad 2025 nr. 343865 6 augustus 2025 2 


